
Nejspolehlivější prodejce 
paliv 

v okrese 
8laosl(0 

Uhelné sklady PentaCo, s. r. O., 

si Vás dovolují upozornit, 
že dodávají veškeré druhy uhlí 
- černé, brikety, koks a kaly. 

Cena jednotlivých druhů 
je přímo úměrná 

výhřevnosti. 

Snahou firmy je zajistit nejvyšší možnou 
kvalitu jak uhlí, tak služeb. 

CENíK INZERCE 

textové inzeráty: 
běžný řádek 8 Kč 
tučný řádek 16 Kč 

plošná inzerce: 
1 cm2 12 Kč 

V oblasti paliv platí dvojnásob: 
nejsem tak bohatý, 

abych mohl kupovat levné věci . 

Nekupujte ledaco, 
kvalitní palivo dodávají 
Uhelné sklady PentaCo. 

Nabídka dalších služeb: 

- výkopové práce 
- čištění vodnich zdrojů (studny) 
- mezinárodní doprava 
- vnitrostátní doprava 

Kontaktní adresy: 

• Blansko, Svilavská ul. -lel. 2235 
• Boskovice, Chrudichromská ul. -lel. 2078 
• Boskovice, Nádražní ul. -lel. 2078 
• Lelovice, Nádražní ul. -lel. 935 118 
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známka 

ADRESA ODBĚRATELE 

Novinová zásilka 

Foto na titulní straně: Radnice z roku 1901. (archiv Muzea Blansko) 

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 
Měsíčník Městského úřadu Blansko. Uzávěrka příspěvků je do 15. dne v měsíci. Řídí tisková komi

se městské rady, redaktorka Olga Voráčová. Adresa redakce: KSMB, Bezručova 2, 
tel. 0506155781. Grafická úprava a tisk Gi/I s.r.o. Blansko. Cena 2.50 Kč. 

Podávání tiskových a novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Bmě čj. P12-4335194 
ze dne 29.12. 1994. 



Fotografie z tradiční vánoční výstavy v Galerii města Blanska. Foto: I. Mašálovil 

Vánoční koncert Komomího orchestru města Blanska, který pořádalo Kultumí středisko 
města Blanska ve spolupráci s Muzeem Blansko. Foto: Ing. Fr. Nečns 
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ZÁPIS DĚTí DO 1.ROČNíKU ZŠ 

Ředitelé základních škol v Blansku ozna
mují, že ve dnech 5. a 6. února 1996 pro
vedou zápis do 1. ročníku základních 
škol. Zápis bude probíhat v obou dnech 
od 14.30 do 17 hod. 
Do 1. ročníku jsou rodíče nebo zákonní 
zástupci povinni zapsat děti, které dovrší 
do 31. srpna 1996 věku šesti let. K zápi
su se dostaví i ti rodiče, jejichž dítěti byla 
v loňském roce odložena povinná školní 
docházka. 
Rodiče se dostaví k zápisu s dítětem a 
předloží jeho rodný list a svůj občanský 
průkaz. U zápisu se bude zjišťovat, zda 
bude dítě navštěvovat školllí družinu a 
školní stravování. 
Do základních škol se přednostně zařa
zují děti, které mají trvalý pobyt ve spá
dovém obvodu školy (zákon č . 564/1990 
Sb.). 

ZŠ Blansko, Erbenova ul. 13 
spádový obvod školy: ulice Erbenova, 
Havlíčkova od č. 38, Chelčického, Lesní, 
L. Janáčka, Nad žlíbkem, Podlesí, Pod 
javory, Purkyňova, Sadová lichá od 31, 
sudá č. od 46, Údolní, Větrná, Východní, 
Wolkerova, Zahradní, 9. května a děti z 
místních částí Klepačov a Lažánky. 

ZŠ TGM Blansko, Rodkovského ul. 2 
spádový obvod školy: ul. Alešova, Ant. 
Dvořáka, Bartošova, B. Němcové, Brněn
ská, Čapkova, Družstevní, FGgnerova, 
Hálkova, Havlíčkova č. 1-37, Husova, 
Hořická, Hybešova, Jasanova, Jos. Lady, 
Jungmannova, K.H. Máchy, K.J. Mašky, 
Kollárova, Komenského, Lipová, Luční, 
Mahenova, Nádražní, Na vyhlídce, nám. 
Míru, nám. Republiky, Nerudova, Na 
brankách, Pod strání, Pražská, Sadová 
lichá č. 1-29, sudá č.2-44, Seifertova, 
Sladkovského, Smetanova, Suchá, Suši
lova, Stařeckého, Svatopl. Čecha, Svi
tavská, Těchovská, Tovární , Vodní, 
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Vrchlického, Wanklovo nám., Zdíkova, 
Žalkovského, Žižkova a děti z místních 
částí Hořice, Olešná a Těchov - Obůrka. 

ZŠ Blansko, Dvorská ul. 26 
spádový obvod školy: ul. Absolonova č. 
9-24, Bezručova, Čelakovského, Divišo
va, Dobrovského, Dolní Palava, Dvorská 
č. 1-32, Jiráskova, Kamnářská, Konečná, 
Krajní, Krátká, Křižkovského, Mánesova, 
Mlýnská, nám. Svobody, Okružní, Palac
kého, Pekařská, Poříčí, Příční, Příkrá, 
Sloupečník, Sukova, Tylova, U vodárny, 
Úvoz, Zámek, Zborovecká a děti z místní 
části Horní Lhota. 

ZŠ Blansko, Salmova ul. 17 
spádový obvod školy: ul. Absolonova č. 
1-8, Cihlářská, Dvorská od č. 33, Horní 
Palava, Salmova. 

ZŠ Blansko, Dolní Lhota - Spešov 
Spádový obvod školy: děti z městských 
částí Dolní Lhota a Spešov. 
Zápis dětí od ZŠ Dolní Lhota proběhne 
dne 5.2. 1996 v Dolní Lhotě a 6.2. 1996 
ve Spešově, vždy od 14,30 do 17 hodin. 

MěÚ Blansko 
odbor školství, kultury a zdravotnictvi 

ODBOR SOCIÁLNíCH vĚcí 
INFORMUJE 

23. schůze městské rady dne 19.12. 
1995 projednala zprávu o činnosti odboru 
SOC a soc. komise. Ze zprávy uvádíme 
následující: 
Hlavní náplní činnosti odboru SOC je po
skytování pomoci občanům v tíživých ži
votních situacích (nezaměstnanost, stáří, 
zdravotní stav, adaptabilita rodiny atd.) 
nejen formou dávek sociální péče 
(finanční a věcné) v souladu s platnou le
gislativou, ale akcent je kladen na sociál
ní poradenství, zejména v současné do
bě, kdy dochází k transformaci sociální
ho zabezpečení v nový třístupňový 
systém. 



Z vývoje struktury klientely odboru sociál
ních věcí a z hlediska faktorů, které jsou 
nejčastější příčinou propadu rodiny pod 
hraníci životního minima (tzn. pod oficiel
ně stanovenou hranici chudoby) lze kon
statovat následující: 
- nejčastějšími klienty odboru SOC se 
stávají rodiny s nezaopatřenými dětmi, a 
to úplné rodiny při kumulaci sociálních 
situací, neúplné rodiny při první tíživé so
ciální situaci. 
- z faktorů, které jsou nejčastější příčinou 
propadu domácnosti do hmotné nouze 
jsou to především určité fáze životního 
cyklu (zejména rodičovství) , věk, počet
nost rodiny a s tím všeobecně související 
nízká adaptabilita rodiny na nové 
poměry. 
Vzhledem k probíhajícím změnám v ob
lasti sociálního zabezpečení je nutné ne
jen řešit nové soc. případy, ale provádět 
opakovaná šetření v rodinách, které dáv
ky sociální péče z titulu sociální potřeb
nosti pobírají a vystavovat nová správní 
rozhodnutí . 
Odbor SOC se dále na základě písemné
ho vyžádání vyjadřuje k případům nezle
tilých, u nichž probíhá trestní řízení, k pří
padům řešeným Okresním soudem Blan
sko, zejména ve věci výživného, prová
dění šetření ve věci žádostí o pěstoun
skou péči a další. Spolupracuje s Policií 
ČR, úřadem práce, pojišťovnami, okresní 
správnou sociálního zabezpečení a dal
šími organizacemi. 
Podstatnou částí činnosti odboru SOC 
jsou také kontrolní návštěvy v rodinách 
za účelem zjištění majetkových a rodin
ných poměrů žadatelů o dávky sociální 
péče. 

Přehled o dávkách sociální péče - čerpá
ní finančních prostředků 

Čerpáni v tis. Kč Poč. posky!. 
od1 .1. 1995do dávek 
31 .10.1995 za 11/95 

§ 23 - péče o staré občany 2 II O 132 
§ 24 - péče o dítě a rodinu 5 083 283 
§ 25 - péče o zdrav. postižené 796 498 
§ 29 - regulace nezaměstnaných 1 160 82 

Cel k e m 9 749 995 
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Rozpočet pro rok 1995 činil 14 000 tis. 
Kč (účelové dotace státu). 
K 31.10. 1995 bylo vyčerpáno celkem 9 
749 tis. Kč, z toho 367 tis. Kč bylo po
skytnuto formou věcné výpomoci a 9 382 
tis. Kč formou finanční výpomoci. Za ob
dobí leden-listopad 1995 bylo vydáno 
celkem 3 006 správních rozhodnutí. 
Na odboru soc. jsou evidovány žádosti o 
umístění do domů s pečovatelskou služ
bou na ul. 9. května 1 a Jasanová 24. K 
datu 11.12. 1995 bylo evidováno na od
boru SOC celkem 8 žádostí o umístění. 
V roce 1995 bylo umístěno celkem 5 
občanů. 

Městský penzion Blansko 

Správní řízení - k datu 11.12. 1995 bylo 
umístěno celkem 75 občanů. K témuž 
datu bylo zařazeno v pořadníku čekatelů 
celkem 66 žadatelů o umístění ( z uvede
ného počtu je 7 manželských dvojic a 52 
jednotlivců) . 
V období leden - listopad 1995 bylo vy
staveno celkem 37 správních rozhodnutí 
o zařazení do pořadníku čekatelů, 4 roz
hodnutí o přijetí do městského penzionu 
Blansko, ve 3 případech nebylo žádosti o 
umístění vyhověno (nedoporučení po
sudkovým lékařem z důvodu zdravotního 
stavu). Ve správním řízení zůstalo k 
11 .12. 1995 osm žádostí. 
V souvislosti se správním řízením bylo v 
roce 1995 (k 11.12.) uskutečněno 37 
kontrolních návštěv. 

Domov pro matky s dětmi 

Správní řízení - k datu 11.12. 1995 bylo 
na odboru SOC evidováno 9 matek s ne
zletilými dětmi, které jsou v tíživé životní 
situaci. K témuž datu bylo vystaveno 9 
správních rozhodnutí o umístení (na do
bu určitou, maximálně půl roku) a 2 roz
hodnutí o ukončení pobytu (na vlastní 
žádosV· 
V soucasné době jsou umístěny v domo
vě 4 matky s nezletilými dětmi (9 dětí). 
Odbor sociálních věcí úzce spolupracuje 
se sociální komisí. Za předsedu sociální 
komise byl schválen MUDr. Ivo Filouš. 
Komise se schází 1x měsíčně, případně 
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aktuálně podle potřeby. Komise rozhodu
je o přijetí do Městskeho penzionu Blan
sko, projednává návrhy na umístění do 
domů s pečovatelskou službou, které 
jsou následně předkládány prostřednic
tvím odboru SOC městské radě, vyjadřu
je se k žádostem o mimořádnou socíální 
výpomoc. V měsíci srpnu se uskutečnilo 
jednání sociální komise v prostorách 
městského penzionu. V měsíci září byla 
hodnocena problematika obyvatelek Do
mova pro matky s dětmi . 

Ludmila Sedláková 
vedoucí odboru SOC 

HRACí AUTOMATY 

Na hrací automaty narazlme v téměř 
každé restauraci. Dají se charakterizovat 
jako lidový hazard, obdoba mariáše, 
kdežto velký hazard, obdoba pokeru či 
oka, se provozuje v kasinech. 
Provoz automatů se řídí zákonem Č. 
202/1990 Sb., jehož novela by měla být 
co nejdřívě přijata a podléhá i dalším zá
konným normám (např. správnímu řádu, 
zákonu o daních a poplatcích a pod.). 
Zákon Č. 202/1990 Sb. stanovuje, že au
tomat má na 100.000 her vrátit hráčům 
60-80 % investované částky. Nyní vhodí
te do automatu jako základní vklad maxi
málně dvoukorunu (nejde o hodnotu min
ce, ale o nejvyšší přípustnou cenu jedné 
hry), na kterou můžete vyhrát až 300 ko
run. Novela zákona, kterou navrhuje Mi
nisterstvo financi chce tyto částky zvýšit 
až na 5 Kč za jednu hru a 750 Kč jako 
nejvyšší výhru z jedné hry. Vytváří tím 
prostor pro tendence převedení automa
tů z nejrůznějších prostor do specialozo
vaných heren. Představou je, že taková 
herna bude mít svůj zvláštní statut. Oso
by mladší 18 let by měly zákaz vstupu, v 
herně by se nesmělo vařit, ani podávat 
alkohol. Střizlivý člověk totiž neprohraje 
tolik peněz jako hráč pod vlivem pití. 
Spojení dvou rizik, alkoholu a hry se 
násobí. 

Z každého automatu platí provozovatel
ská firma obci ročně 25.000 Kč. V Blan
sku je v provozu v současné době 73 vý
herních hracích přístrojů a poplatky z 
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nich tvoří docela slušnou částku do 
městského rozpočtu. 

- S95-

Schůze městského zastupitelstva 
se bude konat v úterý 12. března 
1996 v 16 hodin v jídelně městské
ho klubu důchodců. 
Zasedání je přístupné veřejnosti. 

DÁVKY SOCIÁLNí PÉČE 

Od 1. ledna 1996 dochází ke změnám v 
poskytování dávek sociální péče přizna
ných podle zákona o sociální 
potřebnosti . 

Jedná se zejména o následující změny: 
1) podle nařízení vlády ČR Č. 281/1995 
Sb. se zvyšují částky životního minima. 
- za částku potřebnou k zajištěni výživy a 
ostatních základních osobních potřeb ob
čana se považuje 
a) 1320 Kč, jde-Ii o dítě do 6 let věku, 
b) 1460 Kč, jde-Ii o dítě od 6 do 10 let 

věku, 
c) 1730 Kč, jde-Ii o dítě od 10 do 15 let 

věku, 
d) 1900 Kč, jde-Ii o nezaopatřené dítě od 

15 do 26 let věku 
e) 1800 Kč u ostatních občanů 

- za částku potřebnou k zajištění nezbyt
ných nákladů na domácnost se považuje 

a) 860 Kč, jde-Ii o jednotlivce 
b) 1130 Kč, žijí-Ii v domácnosti dvě 

osoby 
c) 1400 Kč, žijí-Ii v domácnosti tři nebo 

čtyři osoby 
d) 1580 Kč, žije-Ii v domácnosti pět nebo 

více osob 

2) mění se okruh osob, jejichž příjmy se 
posuzují společně. 
Podmínkou, aby mohly být osoby společ
ně posuzované, je skutečnost, že spolu 
trvale žijí a společně uhrazují náklady na 
své potřeby, t.j. že žijí ve společné 
domácnosti. 
(např. rodiče + nezaopatřené dítě + ne
zaopatřené dítě tohoto dítěte - při splnění 
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výše uvedené podmínky se příjmy posu
zují společně) . 

3) nově je stanoven okruh příjmů rozhod
ných pro zjištění sociální potřebnosti ob
čana a s ním společně posuzovaných 
osob. 
- vedle dosud zjišťovaných příjmů se do 
příjmů započítávají např. stipendia, vý
dělky studentů , příjmy z prodeje nemovi
tostí apod .. 
- u osob samostatně výdělečně činných 
se stanoví fiktivní příjem z této činnosti. 
- od zjištěného příjmu se již neodečítá 
placené výživné. 
4) nově je stanovena výše příspěvku při 
péči o blízkou a jinou osobu 
- výše peněžitého příspěvku činí u peču
jícího občana, který nemá žádný příjem , 
částku jeho životního minima 
např. pečuje-Ii vdaná matka o těžce zdra
votně postižené dítě, které vyžaduje mi
mořádnou péči a vdomácnosti žijí 2 rodi
če a 1 dítě, činí životní minimum matky 
1800 + 467 Kč (1/3 z částky na domác
nost u tříčlenné domácnosti) = 2267 Kč 
měsíčně . Jestliže by matka pobírala na
př. rodičovský příspěvek, snížila by se 
částka 2267 Kč o výši rodičovského pří 
spěvku . Dávky sociální péče poskytuje 
odbor sociálních věcí MěÚ Blansko. Pří
padné nejasnosti doporučujeme osobně 
konzultovat. 

Ludmila Sedláková 
vedoucí odboru SOC 

Kulturní středisko města Blanska pod 
záštitou starosty města Blanska Vás 

srdečně zve na 

SOUSEDSKÝ BÁL 
23.2.1996 

Klub ČKD s.r.o. - od 20 hod. 
K tanci a poslechu hraje skupina Met
ronom, v kulturním programu vystoupí 
žáci SZUŠ Blansko. Občerstvení zajis
tí ISŠ Metra Blansko. Bohatá tombola. 
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Vstupné 50 Kč . 

Předprodej vstupenek s místenkou v 
Kulturním středisku města Blanska, 

Bezručova 2, tel. 55781. 

INFORMACE O VYDANÉM 
ÚZEMNíM ROZHODNUTí 
O STAVEBNí UZÁVĚRCE 

Stavební úřad a ÚP MěÚ Blansko po 
provedeném řízení vydal dne 15.12. 
1995 územní rozhodnutí o stavební uzá
věře části města Blanska na území, je
hož hranice je vymezena levým břehem 
řeky Svitavy od mostu přes řeku Svitavu 
u žel. stanice ČD Blansko - město, po
kračuje ulicí Rožmitálovou p.č. 1352/2 po 
křižovat~ s ulicí Svitavskou p. č. 
1364/3, odkud vede ulicí Smetanovou p. 
č . 1352/13, ulicí Masarykovou p.č. 
1380/1 , až po křižovatku a ul. Nádražní. 
Hranice dále vede ul. Nádražní p.č. 
1412/1, zpět na ul. Masarykovu p.č. 
1880/1 a 1380/6, po které jde až na kři
žovatku s ul. Svitavskou p . č. 1364/8, 
před přemostěním říčky Punkvy, odtud 
přechází kolmo přes ul. Svítavskou p.č . 
1364/8 a přes pozemek p.č. 1395/7 k le
vému břehu řeky Svitavy p . č. 1395/1. 
Hranice pokračuje levým břehem řeky 
Svitavy p.č . 1395/1 vše v k.ú. Blansko, 
na sever, kde se napojuje na výchozí 
bod . Situační výkres se zakreslením úze
mí stavební ~závěry je vyvěšen na úřed
ní desce MěU Blansko. 
Ve výše uvedeném území se zakazuje 
provádění novostaveb a změn na všech 
stávajících stavbách, tj . přístaveb, násta
veb, stavebních úprav vyžadujících sta
vební povolení. 
Zákaz se netýká staveb dočasných s do
bou trvání maximálně do 31.12. 2007 a 
staveb drobných (drobnými stavbami se 
rozumí stavby, které tvoří doplňkovou 
funkci ke stavbě hlavní) . Dále se netýká 
udržovacích prací. 
Ve vyjímečných případech může zdejší 
stavební úřad udělit z tohoto rozhodnutí 
výjimku . V žádosti o udělení výjimky mu
sí být uvedeny důvody . 
Toto rozhodnutí platí do 31.12. 1997. 
Před uplynutím této doby může být plat
nost rozhodnutí prodloužena. 
Důvodem vyhlášení stavební uzávěry je 
skutečnost, že Město Blansko nechává 
zpracovat nový územní plán města, kte
rým bude stanoveno využití daného úze
mí. Nový územní plán bude reagovat na 
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změnu sociálně ekonomických poměrů a 
má vytvořit podmínky pro harmonický 
rozvoj města. Nekoordinovaná realizace 
zájmů jednotlivých investorů ve vymeze
ném území do doby vydání územního 
plánu by mohla ztížit nebo znemožnit bu
doucí využití území nebo jeho organizaci 
podle připravovaného územního plánu. 
Platnost rozhodnutí byla stanovena při
měřeně ke lhůtě, kdy má dojít ke schvá
lení územního plánu města Blanska. Do
ba trvání dočasných staveb byla stano
vena přiměřeně do doby uplatnění 
funkce požadované novým územním 
plánem. 
Podrobnější informace o stavební uzá~ě
ře lze získat na stavebním úřadě a UP 
MěÚ Blansko vždy v pondělí a ve středu 
8.00 - 17.00 hodin. 

Ing. Jan Pořízek 
vedoucí stav. úřadu a ÚP 

KRYTÉ LÁZNĚ BLANSKO 

V souvislosti s nově uzavíranou nájemní 
smlouvou na provozování krytých lázní 
bylo objednáno posouzení technického 
stavu objektu. 
Výsledkem této činnosti je zpracovaná 
koncepční studie nejen na opravy jednot
livých konstrukcí a částí technologického 
zařízení, ale i na úpravy provozních pros
tor lázní s ohledem na úspory energie, 
vodní hospodářství apod. 
Studie, jejíž součástí byl i geolog. průz
kum, bohužel odhalila některé vážnější 
nedostatky ve stavu konstrukce bazénu a 
ve vlastním založení stavby. Souhrně je 
možné říci, že při výběru staveniště ne
bylo především vybráno nejvhodnější 
stavební místo. Jedná se o lokalitu, která 
je charakteristická vysokou hladínou 
spodní vody a nestabilním podložím. 
Současně je složení spodní vody takové, 
že působí agresivně. Velkým problémem 
je nestabilní poloha železobetonové vany 
bazénu, osazené na nekonzolidovaných 
podložních vrstvách. Odstranění nedos
tatečné nosnosti podložených vrstev řeši
la PD provedením štěrkopískového roz
nášecího polštáře v tl. 170 cm. Takto 
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upravené podloží by spolehlivě rozneslo 
zatížení vyvolané vybudováním bazéno
vé vany a to včetně všech důsledků s ne
gativním vlivem vysoké hladiny spodní 
vody. V průběhu vlastního provádění pra
cí nebyl štěrkopískový polštář provedený 
v souladu s PD a byl nahrazen nekvalifi
kovaným zásahem vrstvou zásypové 
hmoty o různé kvalitě z hlediska stlačitel
nosti, homogennosti a únosnosti. Vlivem 
zatížení bazénovou vanou došlo násle
dovně k nerovnoměrnému sedání této 
konstrukce. Nekvalitně a nekvalifikovaně 
provedená násypová vrstva z titulu své 
různorodosti a nevhodnosti přenášela za
tížení nerovnoměrně, což ve svém dů
sledku v současném stavu znamená, že 
bazén, jako konstrukce, je nakloněný a 
vlivem této polohy dochází k nebezpeč
nému napětí v podložních vrstvách. Ten
to stav není možné z hlediska stability té
to konstukce dále opomíjet a proto je vy
řešení situace pohybu vany věnována 
prioritní pozornost. 
Celá studie řeší rekonstrukci lázní kon
cepčně ve třech etapách, technicky a fi
nančně vzájemně nezávislých. Rozpoč
tové náklady na realizaci všech tří etap 
jsou kvalifikovaně odhadnuty ve výši 12 
mil. Kč. Tato částka však nezatíží rozpo
čet města nárazově v jednom roce, ne
boť se předpokládá etapovitost provádě
ní vždy jedné etapy v jednom roce. To 
znamená i rozdělení finančních prostřed
ků jedné etapy na jeden rok . Jednotlivé 
etapy přitom řeší technickou problemati
ku vždy uceleně tak, aby byla ukončena 
jedna stavební či technologická část, kte
rá se připojí do systému chodu zařízení. 
Celý tento postup sleduje především 
hlavní cíl a to , aby občané města nepřišli 
o tuto službu veřejnosti . V současné do
bě totiž není na území republiky mnoho 
měst s počtem obyvatel na úrovni Blan
ska, která si mohou finančně tento typ 
služby veřejnosti dovolit. 
Časově jsou jednotlivé etapy plánovány s 
termínem ukončení v říjnu téhož roku. 
Práce tedy budou probíhat v letošním ob
dobí, kdy je objekt z důvodu údržby uzav
řen. Období této výluky provozu, která 
probíhá každoročně bude pouze 
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prodlouženo o 1 měsíc na jaře a na pod
zim. Provoz v zimním období, kdy jsou 
lázně nejvíce využívány, bude tedy při 
všech atapách zajištěn . 
Součástí rekonstrukce jsou i práce na 
venkovním letním bazénu, včetně nové 
koncepce řešení celého areálu koupališ
tě . Zvláštní pozornost bude u obou ob
jektů (kryté lázně a letní bazén) věnová
na umožnění přístupu a využití služeb 
lázní pro invalidní občany a rodiče s ma
lými dětmi . 
Nové řešení předpokládá i samotné ini
ciativy ze strany nájemce a to ve formě 
nových technických zařízení typu tobogá
nu nebo skluzavek a to u obou bazénů . 
Způsob rekonstrukce celého objektu kry
tých lázní je časově řešen ve třech eta
pách . Jako první etapu je potřebné pro
vést především práce vedoucí k zajištění 
polohy bazénové vany v předpokláda
ném finančním nákladu 4,5 ml. Kč. V 
souvislosti s tímfo úkolem je již připravo
váno výběrové řízení na zpracovatele PO 
a následně na dodavatele stavebních 
prací dle zákona Č. 199/95 o zadávání 
veřejných zakázek. 
Finanční krytí 1. etapy bude předmětem 
projednání v rozpočtu na rok 1996 v 
březnu letošního roku. 
Časový postup jednotlivých etap je roz
dělen při předpokládaném zahájení v ro
ce 1996 tak, že práce budou ukončeny v 
roce 1998 III. etapou. Ve vazbě na výše 
uvedenou volnost v návaznosti jednotli
vých etap je možný i časový posun s o
hledem na finanční možnosti města. 
S ohledem na určitá omezení provozu v 
průběhu realizace jednotlivých etap si 
dovoluje Městský úřad Blansko očekávat 
ze strany veřejnosti pochopení pro pří
padné nedostatky, které se mohou v re
konstruovaném areálu vyskytnout. 

Josef Baťka 
vedoucí odboru správy 
městského majetku 

ROZVOZ LAHví PROPAN BUTAN 

Upozorňujeme občany, že od 19.1. 1996 
je zřízen nový sklad lahví PROPAN 
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BUTAN na Palavě /pod hrází/o Provozní 
doba: každý pátek 13-16 hodin. 
Provozovatel Firma J+M, sklad plynu, Je
dovnice - za poštou, tel. 932 198. 

VELKOKAPACITNí KONTEJNERY 

V souvislosti s provizorním rozpočtem 
města Blanska dojde k rozmisťování vel
kokapacitních kontejnerů ve městě Blan
sku a jeho integrovaných částech až v 
termínu od 1.3. 1996. 
K tomuto termínu je opět kalkulováno v 
rozpočtu města s finančními prostředky, 
které by se měly uvolnit pro zajištění této 
služby občanům, provozované firmou 
SELlO Blansko. 

Josef Baťka 
vedoucí odboru správy 
městského majetku 

Sl DtkiH Z _kit řtIIJ 
2.12. Adrzejevská Salomena, 1914, 

Dvorská 8 
2.12. Strejček Vlastimil , 1932, 

Lažánky 169 
4.12. Sedláková Tereza, 1995, 

Žalkovského 2a 
6.12. Lohnerová Marie, 1916, 

Svitavská 3 
7.12. Špatinka Karel, 1925,9. května 5 
7.12. Fialová Štěpánka , 1903, 

Chelčického 32 
7.12. Jirůšek František, 1916, 

Salmova 19 
8.12. Bačovský Josef, 1952, Dvorská 86 
9.12. Skoupý Karel, 1927, Spešov 41 
9.12. Konštanská Anežka, 1913, 

Těchov 116 
10. 12. Vladíková Eliška, 1913, 

Sadová 74 
13.12. Novotná Pavla, 1917, Dvorská 80 
14.12. Lemon Alois, 1947, Sloupečník 8 
15.12. Čuma Jiří, 1899, Divišova 8 
19.12. Kalinová Jiřina , 1916, 

Hybešova 14 
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20.12. Gruber Antonín , 1923, Sadová 66 
22.12. Vymazal Josef, 1907, Sadová 55 
25.12. Kalová Marta, 1926, Zdíkova 9 
25.12. Malíková Jiřina , 1906, 

Rožmitálova 14 
27.12. Jakubec Josef, 1907, Poříčí 4 
28.12. Zápalka Petr, 1971 , Podlesí 16 
30.12. Kyzlinková Miroslava, 1921, 

Klepačov 175 

~ VHdme dll iÍYlIfII 

18.11. Martina Ohnoutková, Okružní 1 
24.11 . Nela Konečná, Cihlářská 5 
29.11 . Roman Nečas , Horní Lhota 131 

1.12. Radek VŠianský, Dolní Lhota 112 
10.12. Jiří Formánek, Havlíčkova 8 
13.12. Zdeněk Nehyba, Mahenova 3 
16.12. Pavel Kučera , Dvorská 34 

2.1. Milan Martinek, Pod javory 18 
6.1. Aneta Růžičková , Divišova 9 

I ® III Blalllipfe{e",/J 
H~.,~",aHzelu", 
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2.12. Pavel Magda, Cihlářská 14 
lva Nehybová, Palackého 40 
František Novotný, Žižkova 58 
Božena Nováková, Lubě 
Miloš Pernica , Chelčického 32 
Jana Vymazalová, 
Horní Lhota 115 

9.12. Jiří Dohnalík, Podlesí 7 
Michaela Peroutová, 
Absolonova 17 

16.12. Vladan Šváb, Palackého 44 
Andrea Plchová, Ráječko 
Martin Jirků, Salmova 19 
Andrea Koudelková, 
Sloupečník 40 

23.12. Leo Skoták, Poříčí 12 
Jana Ryšánková, Studnice 
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RADNICE 

Budova blanenské radnice byla v průbě
hu historiké doby vždy úzce spojena se 
správou městečka a později města . První 
historické zprávy o počátcích klasického 
městského zřízení v Blansku pocházejí z 
druhé poloviny 16. století , kdy bylo Blan
sko Janem Žalkovským ze Žalkovic pový
šeno na městečko, a obdrželo právo uží
vání pečeti. Prameny hovoří o radních, 
starostovi /rychtáři/ a dalších správních 
orgánech. Lze proto předpokládat, že do 
této doby můžeme datovat i počátky bla
nenské radnice, která přirozeně v průbě
hu staletí měnila po stavební stránce 
svoji podobu. 
Zajímavou zmínku o radnici máme z po
loviny 17. století. Kolem r. 1645 daroval 
tehdejší majitel blanenského léna Kašpar 
Lev z Rožmitálu obci zpustošený dům na 
náměstí s - k němu příslušejícími pozem
ky. Na tomto místě si obyvatelé Blanska 
vystavěli v roce 1648 novou radnici . 
Z prvni poloviny 19. století se nám za
chovala zajímavá rytina budovy radnice 
opatřené tehdy dřevěnou věží . 

Současnou architektonickou podobu na
byla radnice ve dvou obdobich - v 80. le
tech minulého století, kdy vznikla nynější 
podoba radniční budovy a v roce 1904, 
kdy byla dostavěna věž s hodinami. 
K městu a jeho správnímu centru se úz
ce váže podoba městského znaku . Znak 
Blanska tvoří pevná kulatá věž na mo
drém pozadí. Výkladů tohoto symbolu je 
několik. Dr. Wankel se domníval, že je to 
památka na opevnění kostela, to však v 
době , kdy byla pečeť navržena neexisto
valo. J. Knies tvrdil , že se jedná o symbol 
vysoké pece, jež představuje železář
skou tradici regionu. Další výklad říká, že 
se jedná o kulatou věž hradu Blanseka, 
ležícího v bezprostřední blízkosti Blan
ska. Blansek býval často přechodným sí
dlem majitelu blanenského panství 
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olomouckých biskupů . Po Blanseku dnes 
již nalezneme pouze sutiny, poněvadž 
hrad byl v roce 1645 zpustošen Švédy a 
nebyl nikdy obnoven. 
Počátkem tohoto století nabyla radnice 
svého plného významu v roce 1905, kdy 
bylo Blansku dekretem císaře Františka 
Josefa I. povýšeno na město . 

Dagmar Baumanová 

Nynější podoba radnice. 
Foto: Ing. Mir. Habeš. 

00] KUHUrR 1 
KULTURNí STŘEDISKO MĚSTA 
BLANSKA 

Bezručova 2, tel. 55781 

1. - 25. 2. Galerie města Blanska 
Marie Plotěná I obrazy 1990·95 
Jaromír Šimkůj I plastiky 
Výstava drásaných pastelů známé br
něnské výtvarnice kresleného humoru 
Marie Plotěné a plastik jejího žáka 
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Jaromíra Šimkůje je otevřena v úterý až 
pátek 9-17 hodin, v soboru 9-12 hodin a 
v neděli 14-17 hodin . Sponzorem výstavy 
je reklamní agentura KENOR-K, Červená 
zahrada 8, Boskovice. 

1. 2. čtvrtek 18 h - klubovna KSMB 
Večer s kotlíkem č. 22 
Vyprávění Radka Ledviny a Petra Rajno
cha z Rajnochovic - Trapeři a indiánské 
koně . Doplněno ukázkou výzbroje a výs
troje, videem a vystoupením blanenské 
country skupiny Rozbřejsk. 
Vstupné 5 Kč . 

8. 2. čtvrtek 8.15 a 10 h, sál Okresního 
soudu v Blansku 
PEJSEK A KOČiČKA 
Určeno pro MŠ a I.stupeň ZŠ. 
Známé pohádky O pejskovi a kočičce 
zpracované na motivy Karla Čapka . 
Vstupné 8 Kč . 

12. 2. pondělí 17.30 h, Galerie města 
Blanska 
JARO 96 Boutique Olga 
Módní přehlídka doplněná nabídkou s 
praktickými ukázkami účesové tvorby a 
Vlasové kosmetiky - Marcel Haase. 
Vstupné 20 Kč. Předprodej vstupenek v 
KSMB, Bezručova 2, tel. 55781 . 

15.2. - 15. 4 . Galerie města Blanska 

SÁGA RODU 
WANKEL.ABSOLONŮ 
Výstava představuje blanenské veřejnos
ti výběr zabývající se významem a příno
sem méně známých a zapomenutých, či 
naprosto neOznámých členů tohoto rodu. 
Tato práce Literárního kroužku Klubu 
mladých čtenářů Albatros pod vedením 
uč. Libuše Magniové při ZS ul. Salmova 
získala ve školním roce 1994-95 v repub
likové soutěží "Čestné uznání" naklada
telství Albatros. 

19.2. pondělí 17 h. sál Klubu ČKD s.r.o. 

HYPNOTIZÉROVA NEVĚSTA 
Divadelní představení. Komedie Jaromí
ra Sojky v provedení divadla lvy 
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Janžurové. Hrají: lva Janžurová, Sabina 
Remundová, Ondřej Sokol, Pavel Brzda, 
Petr Kubes, Jana Štíchová a další. 
Vstupné 65 Kč, 55 Kč. Předprodej vstu
penek v KSMB, Bezručova 2, tel. 55781 . 

23. 2. pátek od 20 h, Klub ČKD S.r.o. 

SOUSEDSKÝ BÁL 
K tanci hraje hudba Metrom, taneční 
vstupy žáků SZUŠ Blansko, občerstvení, 
bohatá tombola . 
Vstupné 50 Kč. Předprodej vstupenek 
KSMB, Bezručova 2, tel. 55781 . 

27. 2. - 3. 3. Galerie města Blanska 

PRODEJNí VÝSTAVA OBRAZŮ, 
GRAFIK A TAPISERií 
Prodejní výstava prací současných vý
tvarných umělců ve spolupráci s JK APT 
Brno. Díla lze zakoupit i na měsíční 
splátky. Otevřeno denně od 10 do 17 
hodin. 

Kulturní středísko města Blan
ska, DDM v Blansku a Sdružení 
Kotlík srdečně zvou všechny kluky, 
holky a jejich rodiče na 

I. DĚTSKÝ 
COUNTRY BÁL 
4. 2. neděle 
ve 14 hodin, 
Katolický dům 
Soutěže, hry, výuka country tanců . 
K tanci a poslechu hraje ROZ
BŘEJSK. Stylové oblečení vítáno. 
Během odpoledne proběhne i o
kresní kolo celostátní soutěže 

MISS POUPĚ 
pro dívky ve věku 12-15 let. 
Přihlášky na místě . 

Vstupné děti 5 Kč, dospělí 10 Kč. 

MUZEUM BLANSKO 

Otevírací doba: úterý - pátek 9-17 hodin 
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Vstupné: 
celá expozice dospělí 8 Kč, děti od 6 let, 
studenti, důchodci 4 Kč, děti do 6 let 
zdarma, rodinné vstupné 16 Kč 
výstavy 4 Kč, slevy 2 Kč 

Stálé expozice: 
Moravský kras 
Blanenská umělecká litina 
Nejstarší hutě 
Historické interiéry 

Výstavy: 
Malá výstavní síň: 

OBRAZY, PLASTIKY 
A FOTOGRAFIE 
DRAHOSLAVA MACKA 
Výstava potrvá do 2. 2. 1996. 

OBRÁZKY ALENY BAlSOVÉ 
Zahájení výstavy proběhne v pátek 1. 
března 1996 v 17 hodin. 

Hudba: 
HUDEBNí BESEDY NA BLANENSKÉM 
ZÁMKU S PŘEHRÁVKOU CD: 

15. 2. čtvrtek v 18 hodin - uvádí MUDr. 
Jaromír Kratochvíl 
29. 2. čtvrtek v 18 hodin - uvádějí manže
lé Habešovi 
Vstupné 4 Kč . 

Upozorňujeme abonenty MALÉHO SYM
FONICKÉHO CYKLU STÁTNí FILHAR
MONIE BRNO, že 3. koncert proběhne 
dne 1. února 1996, 4. koncert se bude 
konat 22. února 1996. Odjezdy autobusu 
v 18.30 hodin z náměstí Republiky. 

Upozorňujeme zájemce, že vyšel Sbor
ník Muzea Blansko - ročník 1995. Roz
sah 76 stran, cena 20 Kč. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO 

16. 2. v 19 hodin, hudební salón blanen
ského zámku 

VEČER DUCHOVNí HUDBY 
Na programu skladby J.S. Bacha, G.F. 
Handela, WA Mozarta , A. Vivaldiho a 
dalších. 
Účinkuje : Trio artisicium 
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Stella Dvořáčková - soprán 
Jiří Besperát - housle 
Martin Jakubíček - cembalo 

Koncert je pořádán ve spolupráci s Mu
zeem Blansko. Vstupné 20 Kč. 

SPOLEČNOST KATOLICKÉHO 
DOMU 

18. 2. neděle od 14 hodin, sál Katolické
ho domu 
TRADiČNí DĚTSKÝ KARNEVAL 
Zveme Vás k tanci, hrám, soutěžím . 
Vstupné děti 3 Kč, dospělí 5 Kč. 

HUDEBNíVYDAVATELSTVíSURF 
BLANSKO 

9. 3. sobota od 2,0 hodin, Klub ČKD S.r.o . 

. JARNí BÁL 
K tanci a poslechu hraje skupina Surf. 
Vstupenky lze zakoupit v předprodeji na 
adrese: Hynek Dvořáček , Blanenská 
487, Rájec-Jestřebí, tel. 0506/97528. 

KSČM BLANSKO 

16. 2. pátek od 20 h, Dělnický dům 
Klepačov 

VI. PLES KSČM 

DŮM ZAHRÁDKÁŘŮ 

14. 2. středa v 16 h, Dům zahrádkářů v 
Blansku 
Ovocnářství· ochrana rostlin 
Přednáška Ing. Akrmana. 

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ 

1. 2. čtvrtek v 16 hodin 
TANEČNí ODPOLEDNE 
Hraje Melodie. 
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6. 2. úterý v 15 hodin 
BESEDA O TOM, CO NÁS ZAJíMÁ 

9. 2. pátek v 15 hodin 
ZPíVÁME PŘI HARMONICE 

11 . 2. neděle v 15 hodin 
ODPOLEDNE S LIPKOU 
Program, tanec. 

15.2. čtvrtek v 16 hodin 
POCHOVÁVÁNí BASY 
Hraje Radost. 

22. 2. úterý v 14 hodin 
UTAH • ARIZONA 
Přednáška. 

23. 2. pátek v 15 hodin 
ZPíVÁME PŘI HARMONICE 

25. 2. neděle v 15 hodin 
ODPOLEDNE S RADOSTí 
Program, tanec. 

29.2. v 16 hodin 
TANEČNí ODPOLEDNE 
Hraje Důchod'anka. 

PLESOVÁ SEZÓNA 1996 

Klub ČKD s.r.o. 
2. 2. pátek SRPŠ ZŠ Rodkovského 
9. 2. pátek Střední zdravotnická 

16.2. 
23. 2. 
24. 2. 
9.3. 

pátek 
pátek 
sobota 
sobota 

škola 
ADAST-Adamov 
Sousedský bál 
Komerční banka 
Jarní bál 

Katolický dům 
16.2. pátek Ples rybářů 
17.2. sobota Ples Společnosti 

katolického domu 

KD Klepačov 
15. 2. pátek VI. ples KSČM 

HOTEL DUKLA 
17. 2. sobota Ples hotelu Dukla 

Zpravodaj lij 

[@1] ZPrWy pdevš"d 

DŮLEŽiTÉ UPOZORNĚNí 

Od 1. ledna 1996 dochází k některým zá
važným změnám právních předpisů v ob
lasti nemocenského pojištění. Změny 
jsou následující: 

- Na základě zákona čís . 149/1995 Sb., 
se od 1. ledna 1996 snižuje sazba pojist
ného na socíální zabezpečení na 34 % a 
to : 
u zaměstnanců na 8 % 
u zaměstnavatele na 26 % 

Poprvé bude pojistné v této výši odvede
no z vyúčtování za měsíc leden 1996, tj . 
v měsíci únoru 1996. Pojistné se zao
krouhluje na celé koruny směrem nahoru 
/§ 7, odst. 3 zák . Čís. 589/1992 Sb., v 
platném znění/o 

U osob samostatně výdělečně činných 
/podnikatelů/ se rovněž snižuje sazba po
jistného na 34 % z toho činí: 

29,6 % pro pojistné na důchodové pojiš
tění a příspěvek na politiku 
zaměstnanosti 

4.4 % pro dobrovolné nemocenské 
pojištění 

Zálohu na pojistném na důchodové pojiš
tění a pojistné na nemocenské pojištění 
na leden 1996 je tato osoba povinna za
platit nejpozději do 8.2. 1996 podle no
vých platných předpisů . 

Nejnižší vyměřovací základ od 1.1. 1996 
činí 1.250 Kč při sazbě pojistného 29,6 % 
a 4.4 %. 

Záloha na pojistné za leden činí nejméně 
370 Kč na důchodové zabezpečení a na 
nemocenské pojištění činí nejméně 55 
Kč. 

Okresní správa 
sociálního zabezpečení Blansko, 
Seifertova 1 a 

únor 1996 
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Svět se sešel na bměnském výstavišti. 
Mezi mnoha účastníky z okresu však ne
chyběla CK Atlas Moravia spol. s.r.o. z 
Blanska, v jejímž stánku našlo útočiště i 
Informační turistické centrum hotelu Ma
cocha. Hned za nimi, za zády, byl stánek 
Společnosti pro Moravský kras, a.s. , s 
nabídkou služeb hotelových i restaurač
ních. Zajímavá byla i avizovaná novinka 
Cyklocentra Blansko - půjčovna horských 
kol. Foto: Jaroslav Parma 

NOVÁ TELEFONNí číSLA 

V průběhu měsíce února bude provádět 
SPT TELE COM z důvodů modernizace 
telefonní sítě přečíslování stanic. V době 
do uzávěrky zpravodaje 2/96 nám byly 
oznámeny následující změny: 

Firma VRBA s.r.o. Vodní 9 Blansko 

54041 nové číslo 417521 
54042417522 
54043 417523 
2600417524 

Městská policie Blansko 
54109 nové číslo 418418 
6887 418419 /záznamník, faxl 

II 

I 



Městský penzion Blansko 
53218 nové číslo 417321 

TELEVIZE BLANSKO 

Od prosince 1995 mají občané možnost 
sledovat v síti kabelové televize zprávy 
vysílané formou videotextu. Jedná se o 
nový způsob předávání zpráva informa
cí. Tento sdělovací prostředek hledá svo
ji ideálni náplň, optimální vysílací čas a 
další poznatky. Nejčastěji slyšíme slova 
"vyměňte už tu hudbu", nebo "nemusíte 
to vysílat i v noci" a "proč jsou tam pořád 
dokola usnesení z městské rady?". Po
kusíme se na tyto připomínky odpovědět. 
Pokud se týká hudby, vysvětlení je jed
noduché - autorská práva za vysílání 
hudby se musí platit. Při použití běžné 
hudební produkce bychom platili na au
torských poplatcí~h asi 15 tisíc korun týd
ně.Roční částku si každý dovede vypočí
tat. Proto jsou pod vysíláním videotextu 
zařazeny tzv. "samply" (z angl. "sample" 
= vzorek), krátké hudební motivy, hrané v 
nekonečné smyčce. Za jejich použití se 
neplatí. V brzké době se pokusíme ve 
spolupráci s blanenskými hudebníky ten
to problém vyřešit. Otázkou další je najít 
vysílací čas, který vyhovuje všem. Zpo
čátku při zkouškách vysílacího zařízení, 
které je v záruce jsme zkoušeli jeho 
výdrž celých 24 hodin nonstop. Zatím se 
jeví reálný vysílací čas od 12 do 22 hodin 
denně. Ve zbývajícím čase domlouváme 
se společností Kabel plus přepnutí na 
kanál Cable plus film, který v dopoled
ních hodinách neni zcela zakódován. 
Náplň vysílání musí tvořit zejména infor
mace z jednání městské rady a zastupi
telstva. Zprávy z kultury, sportu a další 
informace uveřejňujeme všechny, které 
se nám podaří získat. Proto přivítáme 
všechny další informace a náměty. Stačí 
zvednout telefon a vytočit číslo 2830. Va
še zprávy rádi zveřejníme. Stejně tak rádi 
přijmeme Vaše připomínky s náměty na 
formu a obsah vysílání. 

-Vladimír Jančík-
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VíTĚZEM Zš BLANSKO SALMOVA 

Ve dnech 6.-7. ledna 1996 pořádala TJ 
Olympia Blansko ve spolupráci se ZŠ 
Blansko, Salmova a DDM již IV. ročník 
Vánočního turnaje v baseballu žáků. 
Vzhledem ke chřipkové epidemii, která 
řádila na blanensku v prosinci byl původ
ní termín turnaje sice předložen až do 
nového roku, ale to vůbec neubralo na 
atmosféře a dramatičnosti jednotlivých 
utkání. Ve dvou věkových kategoriích se 
utkalo celkem 14 žákovských družstev z 
okresu Blansko, Brna a Chocně . Jedná 
se vůbec o největší zimní baseballový 
halový turnaj svého druhu u nás. Pořada
telé museli zvládnout během dvou dnů 
neuvěřitelných 33 utkání, v nichž se utka
lo na 130 dětí. Škoda jen, že na poslední 
chvíli odřekli účast mladí baseballisté ze 
Znojma a Kladna. Prvenství v hlavní sou
těži obhajovala ZŠ Blansko Dvorská. 
V kategorii mladších žáků ve finále přek
vapivě zvítězilo družstvo z Chocně, před 
pořádající ZŠ Blansko Salmova a oběma 
mladými nadějemi Olympie. V sobotním 
dopoledni se pak rozpoutaly boje ve sku
pinách starších žáků. Zpestřením bylo 
jistě i družstvo dívek, které dokázalo udr
žet krok se svými chlapeckými protějšky. 
Nebylo zde nouze o překvapení a velmi 
dramatická utkání. V neděli se pak hráli 
zápasy o umístění. Semifinále však již 
bylo blanenskou záležitostí. Utkala se 
družstva Salmova 1 - Salmova 2 a Dvor
ská 1 - Salmova 3. Poražení se utkali o 3 
místo. Po tomto zápase proběhlo losová
ní tomboly o hodnotné ceny. Finále ZŠ 
Salmova - ZŠ Dvorská pak bylo vlastně 
loňskou reprízou. V bouřlivé atmostféře, 
kterou vytvářelo téměř 150 diváků byli 
nakonec lepší mladí baseballisté ZŠ Sal
mova a po vítězství 22 : 6 tak oplatili své
mu soupeři loňskou porážku. 

Výsledky: 
Mladší žáci: finále 
Choceň - ZŠ Blansko Salmova 24: 19 

Konečné pořadí: 1. BSC Choceň 
2. ZŠ Blansko Salmova 
3. Olympia Blansko 2 
4. Olympia Blansko 1 

Zpravodaj lAJ 

Starší žáci: o 7. místo 
BSC Choceň - Olympia Dívky 10:2 
o 5. místo Draci Brno - ZŠ Salmova 4 7:5 
semifinále ZŠ Salmova - ZŠ Salmova 2 
9:2 
ZŠ Dvorská - ZŠ Salmova 3 10:3 
o 3. místo ZŠ Salmova - ZŠ Salmova 3 
9:8 
finále ZŠ Salmova - ZŠ Dvorská 22:6 
Konečné pořadí: 1. ZŠ Blansko Salmova 
2. ZŠ Blansko Dvorská 
3. ZŠ Salmova 2 
4. ZŠ Salmova 3 
5. Draci Brno 
6. ZŠ Salmova 4 
7. BSC Choceň 
8. Olympia Divky 
9.-10. ZŠ Dvorská 2 a Boskovice 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem or
ganizátorům, sponzorům, příznivcům a 
rodičům, kteří se postarali o vynikajicí at
mosféru. Turnaj sponzorovali a věcné ce
ny věnovali firmy VRBA s.r.o., SPORT 
SHOP KAKÁč, HAPPY SPORT, CK AT
LAS MORAVIA, OVOCENTRUM 
SCHON, ČKD Blansko, NĚMEC, CYKLO 
VESELKA, GORDIC SOFTWARE, KB 
BLANSKO a AD CENTRUM. 

Robert Dvořák 

Foto: Archiv TJ Olympia Blansko 

Pro opravy topení a instalaci nových pro
mítacích přístrojů Kino Blansko v měsíci 
únoru 1996 nehraje. 

únor 1996 

8] SPQrf 1 

TJ METRA BLANSKO 

• FOTBAL 
Oddíl kopané TJ Metra Blansko připravu
je na měsíc únor a březen Zimní fotbalo
vý turnaj mužů . Na turnaji budou starto
vat družstva: Čebína, Rudice, Lipovce, 
Ráječka, Kotvrdovic, Doubravice, Otinov
si, Černé Hory, ČKD dorost, Metra A, 
Metra B, Metra dorost. 
Hracími dny jsou soboty a neděle se za
hájením vždy v 10, 12 a 14 hodin. Pořa
datelé srdečně zvou všechny své přízniv
ce. Občerstvení je připraveno v bufetě na 
stadionu. 

Blanenská občanka, Yvetta Hlaváčová, 
se stala "královnou" mezi plavci České 
republiky v roce 1995. Velký úspěch urči
tě nepřišel bez přičinění sportovkyně, 
která v loňském roce získala bronzovou 
medaili na Mistrovství Evropy. Přesto, že 
hlavní disciplinou Yvetty Hlaváčové je 
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dálkové plavání, neztrácí se ani na kla
sických tratích v bazénech, ale i v nich 
dokazuje, že je sportovkyní, která je ve 
vodě jako doma. K úspěchu 
blahopřejeme. 

- JP-

• PLAVÁNí 
Oddíl plavání TJ Metra Blansko přípravu
je plavecké závody mládeže "O pohár 
starosty města Blanska". Závod se usku
teční v neděli 18. února v zimních lázních 
se zahájením v 9 hodin.Startují plavecká 
družstva mládeže z Moravy. Plavci sr
dečně zvou své příznivce . 

• BASKETBAL 
Muži - Krajský přebor 
17. února 
Metra A" - SK Žabovřesky 18 hodin 
18. února 
Metra A" - SK Tesla Brno 10 hodin 

TJ ČKD BLANSKO 

• VOLEJBAL 
Hala TJ ČKD, Údolní 10 

25.2. v 9 h ČKD - DDM Brno Oblastní 
přebor žáci 

• STOLNí TENIS 
Herna TJ ČKD Podlesí 
10.2. 15.00 h ČKD A - Hodonín Extraliga 
ženy 
11.2. 10.30 h ČKD A - Strážnice Extraliga 
ženy 
24.4. 10.30 h ČKD B - Hodonín C III. liga 
ženy 
16.00 h ČKD B - Hodonín B III. liga ženy 

• ŠACHY . 
Hotel ČKD, Husova ul. 
4.2. 9.00 h ČKD - Lipovec B Okresní pře
bor mužů 

• KUŽELKY 
Kuželna TJ ČKD , Údolní 10 
3.2. 9.00 h ČKD A - MS Brno 

14.00 h ČKD ženy - Šumperk B 
7.2 19.30 h TJ MG - MS C 
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10.2. 9.00 h ČKD A - Třebíč 
14.00 h ČKD ženy - Vyškov 

12.2. 17.30 h ČKD C - Zbroj . Brno C 
17.2.9.00 h KK Boskovice - Optimit Odry 
17.2. 14.00 h ČKD B - LI . Brno A 
26.2. 17.30 h ČKD C - LI . Brno B 

• KOPANÁ 
Všechna utkání se hrají na umělé trávě 
na BOBY Brno. Odjezd autobusu je vždy 
1 1/2 hod před zahájením utkání od fot
balového areálu TJ ČKD. 

4.2. 14.00 h ČKD - FC Boby "B" 
11 .2. 11.00 h ČKD - SK Dolní Kounice 
18.2. 11.00 h ČKD - FC Sparta Brno 
23.2. 12.30 h ČKD - Bohunice 
25.2. 15.30 h ČKD - Slavkov 

• BASKETBAL 
Herna TJ ČKD, Údolní 10 
3.2. 9.00 h Obl. přebor minižákyň 

15.00 h ČKD B - Rosice ženy 
17.00 h ČKD A - Kyjov ženy 

4.2. 10.00 h ČKD B - Un.Brno ženy 

10.2. 
10.30 h ČKD - Pelhřimov st. dorostenky 
14.00 h ČKD - Pelhřimov st. dorostenky 

17.2. 9.30 h ČKD - BŠM "B" st. žákyně 
12.00 h ČKD - MS Brno M "B" st. 

žákyně 

18.2. 
9.00 h ČKD - Uno Brno ml. dorostenky 

12.30 h ČKD - Uno Brno ml. dorostenky 

SPORT CLUB JANY KUNCOVÉ 

ZŠ Dvorská 

• KALANETIKA OD "A" DO "Z" PRO 
ZAČÁTEČNíKY 
Velmi pomalé cvičeni pro všechny věko
vé kategorie k rychlému zformování po
stavy a ostranění tukových "polštářků v 
problémových zónách". 
Budou otevřeny 2 kurzy, abychom vyho
věli i mimoblanenským. 
I. pondělí 17 - 18 hodin, čvrtek 18 - 19 
hodin . 

Zpravodaj lJJ 

II. úterý a čtvrtek 20 - 21 hodin. 
Informace: tel. 0506/55460, od 7-8 hodin , 
Mgr. Jana Kuncová. 

• KALANETIKA MIX PRO MíRNĚ 
POKROČILÉ 
Pomalým cvičením lze dosáhnout reduk
ce hmotnosti, vytvarování postavy správ
ného držení těla, zlepšení kondice a to 
nejen pomocí kalanetiky, ale i strečinku, 
džezgymnastiky atd . Cvičení je vhodné 
pro všechny věkové kategorie. 
Pondělí a středa 20 - 21 hodin. 
Informace: tel. 0506/55460, od 7-8 hodin, 
Mgr. Jana Kuncová. 

• MIX BODY FIT 
Cvičení, kde se třídají různé pohybové 
aktivity, (Hi/Lo Impact Aerobic, 
STEP-Aerobic, P-class, Floonwork, Cala
netics .. ), vhodné pro fyzicky více i méně 
zdatné cvičenky - podle stylu lekce, příp . 
absolventky předchozích kursů, uvítáme 
mezi sebou i muže. 
Pondělí a středa 19 - 20 hodin. 
Přihlášky : tel. 53825, Ing. Zuzana 
Kleinová 

• STEP - AEROBIC 
PRO ZAČÁTEČNíKY 

/Šlapej schody/ 
Dynamické cvičení k dosažení ideální 
hmotnosti a dobré kondice. 
Pondělí a středa 20 - 21 hodin. 
Přihlášky: tel. 53825, Ing. Zuzana Kleino
vá. Pozor! Omezený počet míst! 

• SPORTOVNí AEROBIC 
Nádstavbová forma Aerobicu určená pře
devším mladým. 
Pondělí 18 - 19 hodin . 
Cvičitelka: lva Skotáková. 

• KONDiČNí GYMNASTIKA 
Dynamické cvičení pro ženy i muže 
středního věku nejen k úpravě hmotnosti 
a zlepšení kondice, ale i k získání dobré 
nálady. 
Úterý a čtvrtek 19 - 20 hodin . 

• AEROBIC A DISCO NOVINKY PRO 
-NÁCTILETÉ 
Středa 18 - 19 hodin. 
Cvičitelka : Mirka Kyánková. 

únor 1996 

• ZDRAVOTNí GYMNASTIKA aneb 
"BÁBINKO HEJBEJ SE" 
Cvičeni pro ženy a muže důchodového 
věku, po úrazech a operacích, které bolí 
záda, klouby nebo se chtějí "jen tak" 
protáhnout. 
Úterý 18 - 19 hodin. 

• STUDIO CViČiTELEK 
1x měsíčně. 
2 hod. blok cvičení pro všechny, kteří 
mají zájem o cvičitelskou práci, chtějí si 
vyzkoušet vedení hodiny, vyměnit zkuše
nosti a "dát si řádně do těla". 

• MASÁŽE 
čtvrtek 9 - 18 hodin 
pátek 17 - 22 hodin 
- elektromagnetoterapie pro odstranění 
bolesti zad, kloubů a pod. 
- masáže kondiční 
- sportovní 
-léčebné 

- s využitím akupresurních pomůcek a 
způsobů čínské tlakové masáže 
- pro masáže si můžete zvolit emulze od 
základní EMSPOMY citronové až po spe
ciální vy~oce kvalitní aromaterapeutické 
oleje(garantované firmou HADEK COS
METIC), dále pak úlevné gely "POLOAR 
SKl" z řady vynikající kosmetiky 
LANDER. 

• VÝLETY ZA SNĚHEM 
- jednodenní lyžařské zájezdy do Orlic
kých hor či Jeseníků , dle sněhových 
podmínek. 
Informace: 0506/55460 od 7-8 hodin 
denně , Mgr. Jana Kuncová. 

[0] "'zerce . J 

• Provedu překlady angličtina, ruština 
(í něm čína). PhDr. Marie Horáčková, 
tel. 0506/6635 - večer. CP 5 
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• Šicí a pletací stroje, rodinné i průmy
slové - opravy všech typů +ND, prodej 
špičkových šicích strojů a overlocků, 
záruční a pozáruční servis u zákazní
ka. Procházka, Salmova 18, Blansko, 
te. 0506/53351. 

• Opravy, šití a předělávky kožichů a 
veškerých výrobků z kožešin. Přijímá
ní zakázek: po a stř. od 9-11 hodin, od
poledne 16-19 hodin. Renata Kunčá
ková, Cihlářská 7, Blansko-Zborovce, 
tel. 0506/6495. 

• Důchodkyně (57) příjme zaměstnání 
na 1/2 úvazku. Znalost kancelářských 
prací, psaní na stroji a počítači, majet
koprávní vypořádání nemovitostí. Tel. 
0506/2591 

• Uzávěrka jednoduchého účetnictví a 
daňové přiznání na rok 1995. Dne 28. 
února - celodenní - cena 300 Kč. Při
hlášky a informace na tel. 0506/53437. 

• Teleinfo-informace na tel. Č . 
0506/6966 - bezplatná teleinrmační 
služba po-pá 6-18 hodin, fax 
0506/6967, BBS 0506/6965 a to 24 ho
din denně. Přístup na INTERNET, 
FIDONET. 

PLES 
HOTELU 
DUKLA 

17.2. od 20.00 h 
Živá hudba 

DISCO 

Slosovatelné vstupné 50 Kč 

Předprodej vstupenek v kanceláři 
hotelu . 

Vysavač s vodním filtrem 
(15 druhů) 

cena od 4800 do 12000 Kč 
Himmer, Mlýnská 18, Blansko 

tel. 63 03, 546 96 

TISKARNA KULTURNíHO STŘEDISKA 
MĚSTA BLANSKA 

Sadová 2, 678 01 Blansko, 
telefon 0506 / 2104 

DOVOLUJE~ME SI VAM NABíDNOUT 
NASLEDUJící SLUŽBY: 

OFSETOVÝ TISK 
do formátu A3 včetně 

výtvarných 
návrhů a reprografických prací 

tiskopisy všeho druhu, 
plakáty, 

pozvánky, dopisní hlavičkové 
papíry, 

letáky, brožury šité na stříšku 
do 30 listů a ostatní tiskoviny 

dle vašich požadavků 

Zaručujeme 
krátké dodací lhůty včetně 

smluvních cen 

Přijdte, rádi vás uvítáme v naší dílně 
PO - pA 7.30-11 12.30-14 HODIN 

Zpravodaj lIJ 

,"liijv/I; z výstavy Dřevěných hraček, kterou uspořádala Městská knihovna Blansko ve 
~Jl()IIIIn;\ci s Muzeem Blansko. Foto: Ing. Miroslav Habeš 

Vánoční vystoupení souboru Lipka MKD v hudebním salónu blanenského zámku. 
Foto: Ing. Miroslav Habeš 
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